
— CT NEFUBLICA DEL ECUADOR A > 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION No. 91-2-5-5-CAY 1793 TT 
Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCION Y LONTRAL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañias, según Resolución No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

el Registro Oficial No 732 de 23 de Julio de 1994. 

LDONSIDERARDO: 

0 QUE, mediante memorando No S5C-£C-91-148 de 8 de Julio de 19791 de la birección 

del Centro de Computo de esta entidad, se establece que el administrador de 

HERMANOS —VITERI HEVIS 5.8., expediente Ho. 40464-83, ño ha remitido 

oportunamente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 

pérdidas y ganancias; las memorias e informes de los adoinistradores y de los 

» organisaos de fiscalización: la nómina de los adainistradores, representantes 

legales y socios y accionistas; informes de auditoria externa, en el ¡caso que 

proceda; y más documentos exigidos por la Ley de Compañias, correspondientes al 

ejercicio economico de 1990, 

DUE, el articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente iaponer 

multas” al administrador de la compañia que no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

3 

QUE, por Resolución No 91-1-5-2-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Dficial No 732 de 23 de Julio de 1991, se regula el valor de la sancion 

económica a aplicar. 

9 : RESUELVE: e : 7 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor”. VITERI SWETT  KLERER, 

administrador de HERMANOS VITERI HEVIS £.A., Ja multa de DIESISEIS MIL 00/100 
SUERES 15/,16.000,00), por no haber renitido oportunamente a la Superintendencia 

0 de Compañías” los, documentos previstos en la Ley de Compañias, multa que podrá 

repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor VITERI SHETI KLEBER, en forma degal en el 

domicilio del sancionado o en su lugar habitual de irabajo, mediante copia 

original de la presente Resolución, 

ARTICULO TERCERD.- EJECUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de erédito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

e EY 108 DA Y firmad en la S5upenintendencia de Compañias en Guayaquil, 

a...2.6.S£T. 

) 
Ez. dia Saltos. 

SUBINTENDENTE DE INSPELLION 
        

      

    

TROL. 

sion. ANTEFARA + 921 Y HURTADO. — TELEFONO: — 405020, 

. EMV /Eden 

91,.509,1%



     

       

e iaa A Aa PAP Madri a 

Ya 

y, 
EN Sa EOCIPARE 

En la ciudad «GUA: los 3. PRA id al ES 1.2 

5 eifoá / FEB. A + as, ALI e 

| pd EA E) e. y en 1 

oficinas de la compas: (4, Sindé VA FSIJERORO Á Ze/. Ze 2 0oe 

   

  

    

    
A 

       
    

  

Pera constancia, fica el det ego anio de da Compañia y Ol 

Notifi: Sr. 
l 

  

       

POZ LA COMPAÑIR 

  

II 
6 

AE 
DE Team 

Le, 

"a 

Ye z * 

nta o 

na ¿eat 36 4 
e 

“


